
6 5ª feira | 06/Jun/2024 - Edição nº 11664

Secretaria da Educação 
 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO  
NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL   

  
 

Aviso de Licitação - Republicação 
Pregão Eletrônico nº 46/2024 – GMS/SEED 

 
Protocolo: 20.390.580-7 
Objeto: Serviço de Trânsito IP e Anti-DDoS, incluindo suporte, níveis de 
serviço, canais de comunicação e demais condições aqui estabelecidas, 
para a SEED – Secretaria de Estado da Educação. 
Data da Licitação: 19/06/2024 
Horário: 10H 
No valor global máximo de R$ 24.210.000,00 (Vinte e quatro milhões e 
duzentos e dez mil reais) 
O edital encontra-se à disposição no portal 
www.comprasparana.pr.gov.br ou https://www.gov.br/compras/pt-br . 
(UASG 925443). SEED/NAS/SL 04/06/2024. 

  60594/2024
 

 

 
 
 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2024 

PROTOCOLO Nº 20.898.008-4 PARTES INTERESSADAS: INSTITUTO 
ADVENTISTA SUL BRASILEIRO DE EDUCAÇÃO, devidamente 
representado por Ilton Cesar Hubner e a SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCAÇÃO - SEED, neste ato representado pelo seu titular, RONI MIRANDA 
VIEIRA. OBJETO: Locação de imóvel para atender as instalações do CEEBJA 
Laranjeiras do Sul, município de  Laranjeiras do Sul - PR. DESPACHO: 
Autorizo nos termos do inciso V do Art. 74 da Lei Federal 14.133/2021 e Art. 
585 da Lei Estadual 10.086/2022 de acordo com a Informação nº 321/2024 – 
PRC/PGE e a Informação nº 1.421/2024 – SEED/ASS TEC, a formalização de 
contrato mediante Inexigibilidade de Licitação, no valor de R$ 77.220,00 por um 
período de 12 (doze) meses a partir da data de assinatura do contrato.  
AUTORIZADO POR:JOÃO LUIZ GIONA JUNIOR 
                                     DIRETOR GERAL – SEED, por Delegação  
                                     De Competência Res. 7.309/2023 – SEED/GS 
 DATA: 04/06/2024 

60545/2024
 

SECRETARIA DE ESTADADO DA EDUCAÇÃO 
NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL - SETOR DE IMÓVEIS              

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO 
                      PROTOCOLO Nº 21.430.810-0 
Formalização do Termo de Permissão de Uso nº 0194/2024 por intermédio da 
Secretaria de Estado da Educação – SEED, representado pelo titular da pasta, 
Roni Miranda Vieira, para a formalização do termo de permissão de uso da 
residência existente na EE Cecília Meireles, no município de Santa Fé. 
 
AUTORIZADO POR: ROSYARA PEDRINA MARIA MONTANHA     
JULIATTO        
CHEFIA NAS/SEED, por Delegação de Competência Res. 8.658/2023 – 
GS/SEED 
DATA: 27/05/2024. 
 
 

 

 
SECRETARIA DE ESTADADO DA EDUCAÇÃO 

NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL - SETOR DE IMÓVEIS              
EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO 

                      PROTOCOLO Nº 21.430.810-0 
Formalização do Termo de Permissão de Uso nº 0194/2024 por intermédio da 
Secretaria de Estado da Educação – SEED, representado pelo titular da pasta, 
Roni Miranda Vieira, para a formalização do termo de permissão de uso da 
residência existente na EE Cecília Meireles, no município de Santa Fé. 
 
AUTORIZADO POR: ROSYARA PEDRINA MARIA MONTANHA     
JULIATTO        
CHEFIA NAS/SEED, por Delegação de Competência Res. 8.658/2023 – 
GS/SEED 
DATA: 27/05/2024. 
 
 

 

Secretaria da Cultura

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DO PARANÁ 
 

AVISO DE RESULTADO DE RECURSO DA HABILITAÇÃO 
 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 008/2023 — EDITAL DE 
APOIO A PROJETOS DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL. 
Protocolo n.º: 21.056.408-0 
O GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ, por meio da Secretaria de 
Estado da Cultura – SEEC, informa aos interessados, em especial aos 
que participaram do edital de chamamento público nº 008/2023 com 
recursos da Lei Complementar n.º 195, que está disponível para 
consulta no site da SEEC o resultado da análise de recursos referentes 
à etapa de habilitação dos projetos selecionados. Para consulta acesse 
www.cultura.pr.gov.br. Outras informações podem ser obtidas pelo 
e-mail leipaulogustavo@seec.pr.gov.br – Coordenação de Fomento e 
Incentivo à Cultura.  
 

Curitiba, 05 de junho de 2024. 
 

Luciana Casagrande Pereira Ferreira 
Secretária de Estado da Cultura 

60640/2024

 
SECRETARIA DE ESTADADO DA EDUCAÇÃO 

NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL - SETOR DE IMÓVEIS              
EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO 

                      PROTOCOLO Nº 21.854.656-0 
Formalização do Termo de Permissão de Uso nº 0177/2024 por intermédio da 
Secretaria de Estado da Educação – SEED, representado pelo titular da pasta, 
Roni Miranda Vieira, para a formalização do termo de permissão de uso da 
residência existente na EE da Cango, no município de Francisco Beltrão. 
 
AUTORIZADO POR: ROSYARA PEDRINA MARIA MONTANHA     
JULIATTO        
CHEFIA NAS/SEED, por Delegação de Competência Res. 8.658/2023 – 
GS/SEED 
DATA: 05/06/2024. 
 
 

 

60717/2024

60608/2024

Secretaria do Esporte

 

SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE 
EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO 

Curitiba, 04 de junho de 2024. 
PROTOCOLO N.º 22.069.475-5 

TERMO Nº 16/2024 

PARTÍCIPES 

Secretaria de Estado do Esporte – CNPJ 
nº 49.179.324/0001-28 
Associação dos Food Trucks de Curitiba e 
Região Metropolitana – CNPJ: 
28.624.089/0001-86 

OBJETO 

O presente Termo de Permissão de Uso 
tem como objetivo a permissão de uso da 
Praça de Alimentação do Ginásio Almir 
Nelson de Almeida nos dias 27 de abril, 
25 de maio, 08,09,15,16,23,29 de junho e 
06 e 07 de julho de 2024, conforme 
estabelecido no protocolo nº22.069.475-5, 
parte integrante e indissociável deste 
instrumento. 

FISCALIZAÇÃO Odilon Ribas Filho – RG: X.619.840-X 
Rogério Bufrem Riva – RG X.493.928-X 

DA VIGÊNCIA 
O presente Termo de Permissão de Uso 
terá vigência a partir de sua assinatura e  
até 30 dias após a execução do evento. 

DO PAGAMENTO R$10.000,00 (dez mil reais). 

 60630/2024 

SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE 
EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO 

Curitiba, 04 de junho de 2024. 
PROTOCOLO N.º 22.028.916-8 

TERMO Nº 15/2024 

PARTÍCIPES 
Secretaria de Estado do Esporte – CNPJ 
nº 49.179.324/0001-28 
Federação de Jiu-Jitsu do Estado do 
Paraná – CNPJ: 49.648.715/0001-44 

OBJETO 

O presente Termo de Permissão de Uso 
tem como objetivo a permissão de uso do  
Ginásio Almir Nelson de Almeida para 
execução de evento no dia 23 de junho de 
2024, denominado “Campeonato 
Paranaense de Jiu-Jitsu nas regras de 
Abu Dhabi.” 

FISCALIZAÇÃO Odilon Ribas Filho – RG: X.619.840-X 
Rogério Bufrem Riva – RG X.493.928-X 

DA VIGÊNCIA 
O presente Termo de Permissão de Uso 
terá vigência a partir de sua assinatura e  
até 30 dias após a execução do evento. 

DO PAGAMENTO R$4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais). 

 

CÓDIGO LOCALIZADOR: 33277624
Documento emitido em 06/06/2024 17:25:51.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11664 | 06/06/2024 | PÁG. 6

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


